Agustín comprueba que la ambigüedad que rodea a las repeticiones de *capita* afecta a la interpretación de muchos de los pasajes y no sólo a la de unos pocos y demuestra que las cosas que se dicen en algunas fuentes son las mismas de lo expuesto en otro lugar de la compilación⁷.

tionem efficerent. Laudandum id quidem fuit, si intra eum modum ceteri constitissent».

⁴ BLUHME, *Dissertatio*, cit., 7 § 2: «Nec unquam defuerunt, qui in similibus Digestorum capitibus investigandis eximiam navarent operam. De Graecis non dico, cum paratitla, quibus solis libros suos illustrari permiserat Justinianus, in Digesta conscripta non extent; quamquam non pauci magnae auctoritatis viri et sint et fuierint, qui Justinianum de soils similium capitum indicibus sensisse dicerent. Et sane magnum ejus rei argumentum esse videntur illa paratitla, quae in Codicem conscripta supersunt. Glossatorum autem, eortumque qui post eos vixerunt, tanta in his rebus fuit diligentia, ut vel nimiam fuisse recte quis diceret. Viderant nimirum, quantopere omnium, quae de eadem no dicerentur, collatione juvaretur juris interpretatio; cum principes Bononiensis echolae auctores omnibus extraneis subsidiis destituti, ex solo jure juris cepissent intellectum, Itdeoque, ut res ferebat; suis locis similia capita aducebant; discrimen vero, quod inter similia et geminata intercedit, rara inscriptionum non facile poterat inspici».

⁵ BLUHME, *Dissertatio*, cit., 8 § 3: «Tandem renatis bonis artibus et aucta Iure-consultorum eruditione, extiterunt qui propriis. comentariis rem dissererent. Quorum primus fuit Antonius Augustinus, qui etsi rerum copia a recentioribus victus, omnes tamen disponendi arte vicit. Nam sicuti princeps fuit, qui magnas etiam hac in re inscriptionum utilitates ostenderet, ita solus extitit, qui geminata capita a similibus separaret».

⁶ DE ZULUETA, *Don Antonio Agustín*, «Glasgow University Publications» 51, Glasgow 1939, 30 y 36-37 (su traducción al español, bajo el mismo título, en «Boletín Arqueológico de Tarragona», XLVI, 1946-1948, págs. 47-80).

⁷ ANTONIUS AUGUSTINUS, *Emendationum*, cit., 1450: «Non parum ad multorum capitum interpretationem pertinere arbitror: si quae de eadem re dicuntur, in unum locum conferantur».

Bluhme resume el orden seguido por Agustín. En su opinión Agustín diferencia entre lo que hoy denominamos geminaciones ordinarias y que él llama *ab uno libro accepta, duobus Digestorum locis scripta*, y los paralelismos entre fragmentos de autores distintos, que titula *similia a diversis iureconsultis scripta*⁸.